
  “2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA” 
 
  “2018 – AÑO DEL CINCUENTENARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO” 

Dirección Gral. de Administración 
Facultad de Ciencias Exactas 

Ingeniería y Agrimensura 
----------------------------------- 

Avda Pellegrini nº 250 - 2000 Rosario 
 
 
 
 
 
 
 
 

Expediente Nº 57.815/319.- 
 
ROSARIO, 29 de junio de 2018.- 

 
   VISTO el Balance Ejecutado del año 2017  y el 

Anteproyecto del Presupuesto del año 2018, elevados por la Sra. Decana,  

 
   CONSIDERANDO: 

    
   Que el mismo fue analizado en la Comisión de Asuntos 

Administrativos, Económicos, Financieros y Jurídicos, teniendo en cuenta la 
información disponible y las inquietudes de los distintos Consejeros.- 

    
   Que la mencionada Comisión contó con el aporte de 

Secretaría Financiera, garantizando el acceso a toda la información que fuera 
requerida por los distintos Consejeros, la cual se encuentra en forma permanente a 
disposición para su consulta.- 

      
   Que el tema fue tratado y aprobado en la reunión del 

Consejo Directivo del día de la fecha. 
    
   Por ello, 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS EXACTAS, INGENIERÍA Y AGRIMENSURA 
RESUELVE: 

 
 
ARTÍCULO 1º: Aprobar el Balance Ejecutado del año 2017, que como Anexo I, 
forma parte de la presente resolución.- 
 
RESOLUCIÓN Nº 486/18 – C.D.-          //-2-// 

ES COPIA 



  “2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA” 
 
  “2018 – AÑO DEL CINCUENTENARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO” 

Dirección Gral. de Administración 
Facultad de Ciencias Exactas 

Ingeniería y Agrimensura 
----------------------------------- 

Avda Pellegrini nº 250 - 2000 Rosario 
 
 
 

-2- 
 
 
ARTÍCULO 2°: Aprobar el  Presupuesto  para  el  año 2018, que  como  Anexo  
II, forma parte de la presente resolución, con la asignación de la suma adicional 
de $130.000 a la partida 7 Apoyo a la Investigación - 7.2 Becas de Investigación. 
La Secretaria Financiera dispondrá la reimputación de partidas que estime 
pertinentes a fin de cumplir con lo antes establecido -  sin modificar el total de 
Egresos Presupuestados.- 
ARTÍCULO 3°: Regístrese, comuníquese, sáquese copia, tome nota Dirección 
General de Administración a sus efectos, pase a conocimiento de Secretaría 
Financiera; dese amplia difusión a la comunidad a través del Área Comunicación 
y Prensa; gírese copia para conocimiento de las Escuelas de Ciencias Exactas y 
Naturales, de Formación Básica, de Agrimensura, de Ingeniería Industrial, de 
Ingeniería Mecánica, de Ingeniería Civil, de Ingeniería Eléctrica, de Ingeniería 
Electrónica, de Postgrado y Educación Continua, a los Institutos de Fisiografía y 
Geología, de Diseño Industrial, de Mecánica Aplicada y Estructuras, y de 
Estudios de Transporte y a los Centros de Ingeniería Sanitaria y Universitario 
Rosario de Investigaciones Hidroambientales, cumplido, archívese.- 
 
RESOLUCIÓN Nº: 486/18-C.D.- 
 
CD 
AT 
AT 
AT 

Fdo.) Mg. Ing. María Teresa Garibay-Decana-F.C.E.I.A. 
                                      Sra. Patricia N. Pinacca-Directora General de Administración-F.C.E.I.A. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANEXOS I – II - RESOLUCION Nº: 486/18-C.D.-                                     // -3- // 
 
 
 
 



  “2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA” 
 
  “2018 – AÑO DEL CINCUENTENARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO” 

Dirección Gral. de Administración 
Facultad de Ciencias Exactas 

Ingeniería y Agrimensura 
----------------------------------- 

Avda Pellegrini nº 250 - 2000 Rosario 
ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 486/18 C.D.- 



  “2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA” 
 
  “2018 – AÑO DEL CINCUENTENARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO” 

Dirección Gral. de Administración 
Facultad de Ciencias Exactas 

Ingeniería y Agrimensura 
----------------------------------- 

Avda Pellegrini nº 250 - 2000 Rosario 



  “2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA” 
 
  “2018 – AÑO DEL CINCUENTENARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO” 

Dirección Gral. de Administración 
Facultad de Ciencias Exactas 

Ingeniería y Agrimensura 
----------------------------------- 

Avda Pellegrini nº 250 - 2000 Rosario 



  “2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA” 
 
  “2018 – AÑO DEL CINCUENTENARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO” 

Dirección Gral. de Administración 
Facultad de Ciencias Exactas 

Ingeniería y Agrimensura 
----------------------------------- 

Avda Pellegrini nº 250 - 2000 Rosario 
ANEXO II – RESOLUCIÓN Nº 486/18 C.D.- 

 


